
Broschüre SCHICKE 2-RWG M. FUBO-HZG., BK, TG-STELLPL. U. SAUNA (IM HAUS) IN BELIEBTER WOHNLAGE V. RÜCKMARSDORF

EXPOSÉ

SCHICKE 2-RWG M. FUBO-HZG., BK, TG-STELLPL. U. SAUNA

(IM HAUS) IN BELIEBTER WOHNLAGE V. RÜCKMARSDORF

ECKDATEN

Objektart: Erdgeschosswohnung

Adresse: 04178 Leipzig

Baujahr: 1996

Zimmerzahl: 2

Wohnfläche (ca.): 63,30 m²

Vermietbare Gesamtfläche (ca.): 63,30 m²

Kaltmiete pro m²: 9,48 €

Nebenkosten (ca.): 170,- €

Warmmiete (ca.): 815,- €  ©
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Kaltmiete

€ 600,-

LE APIS Immobilien
LE APIS Immobilien - Brauhausstr. 19 - D-04425 Taucha - Tel.: +49 (0) 34298 / 50947-0
info@le-apis-immobilien.de - www.le-apis-exclusiv.de



Eckdaten

> Erdgeschosswohnung

> Leipzig

> 2 Zimmer

> 63,30 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1365

Objekteckdaten:

Objektart Erdgeschosswohnung

Adresse 04178 Leipzig, Am Osthang 14

Baujahr 1996

Zimmerzahl 2

Wohnfläche (ca.) 63,30 m²

Vermietbare Gesamtfläche (ca.) 63,30 m²

Kaltmiete 600,- €

Kaltmiete pro m² 9,48 €

Nebenkosten (ca.) 170,- €

Heizkosten sind in Nebenkosten enthalten ja

Warmmiete (ca.) 815,- €

Kaution 1.800,- €

Etage 2

Anzahl Etagen 3

Aufzug Personenaufzug

Balkon ja

Dachform Satteldach

Bauweise Massiv

Garage ja

Anzahl Stellplätze 1

Stellplatzarten Tiefgarage, Freiplatz

Tiefgarage Miete 45,- € / Anzahl 1 

Energieausweis Verbrauchsausweis

Wesentlicher Energieträger GAS

Energieverbrauchskennwert 106,10 kWh / (m²*a)

Energieausweis gültig bis 2028-07-08

Energieausweis Jahrgang ab dem 1.5.2014

Energieausweis Werteklasse D

Energieausweis Baujahr 1996

Energieausweis Gebäudeart Wohngebäude

Einheit-Nr. WE 101

Unterkellert ja

Gartennutzung ja

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Bodenbelag Fliesen, Laminat, Kunststoff

Heizung Fußbodenheizung

Befeuerung Gas

möbliert teil möbliert

Sauna ja

Wasch- / Trockenraum ja

Ausstattung STANDARD

Abstellraum ja

Fahrradraum ja

Ausbaustufe Schluesselfertigmitkeller

Kabel / Sat-TV ja

Serviceleistungen Reinigung

Zustand gepflegt

bezugsfrei ab ab 15.07.2025

verfügbar ab 15.07.2025
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Eckdaten

> Erdgeschosswohnung

> Leipzig

> 2 Zimmer

> 63,30 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1365

Objektbeschreibung:

Das attraktive Mehrfamilienhaus aus dem Baujahr 1996 befindet sich in

beliebter, ruhiger Wohnlage von Leipzig-Rückmarsdorf. 

Die schicke, lichtdurchflutete, gemütliche 2-RWG im zweiten

Obergeschoss ist mit Fliesen-/ Laminatboden, einem Tageslichtbad mit

Wanne, Waschtisch, WC, WM-Anschluss, einer Fußbodenheizung und

einem Balkon, welcher Ihnen einen idyllischen Ausblick bietet,

ausgestattet.

Weiterhin gibt es eine Sauna, welche allen Mietern des Hauses zur

Verfügung steht.

Der wunderschöne Gartenbereich, ein Tiefgaragenstellplatz, ein Fahrrad-

und Trockenraum sowie das zur Wohnung gehörende Kellerabteil runden

das akttraktive Wohnungsangebot ab.

Ausstattung:

- 2-RWG, 2.OG, WE101

- Wohnfläche ca. 63,30 m²

- halboffene Küche am Wohnzimmer angrenzend

- Tageslichtbad mit Wanne

- Abstellfläche

- Balkon am Wohnzimmer

- Fliesen-/ Laminatboden 

- Fußbodenheizung (Gaszentralheizung)

- Sauna im Haus

- Kellerabteil

- Fahrrad- / Trockenraum

- Tiefgaragenstellplatz Doppelparker Nr. 101

Die Wohnungsbilder wurden aus Zeitgründen vorerst vom Vermieter

gestellt, deshalb sind diese nicht perfekt bzw. professionell. Wir bitten Sie

dies zu entschuldigen.

Lagebeschreibung:

Das beworbene Immobilienobjekt befindet sich in der begehrten

Wohnlage "Am Osthang", im beliebten Stadtteil Lpz.-Rückmarsdorf. Die

unmittelbare Umgebung der Immobilie ist geprägt von schöner Bebauung,

Grünflächen und einem angenehmen Gefühl der Kombination aus

städtischem und natürlichem Lebensraum. Hier leben Sie in einer ruhigen

Umgebung, die durch ihren Charme überzeugt, während das pulsierende

Stadtleben von Leipzig unweit enfernt ist. Die Entfernung zum

Stadtzentrum beträgt etwa 7,66 Kilometer. Mit dem Auto oder mit

öffentlichen Verkehrsmitteln können Sie das Zentrum von Leipzig bequem
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